
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Richiamato il proprio precedente atto n. 392 del 25/06/2003 con il quale, intendendo promuovere anche 

nella realtà locale esperienze di servizio civile a carattere volontario, si approvavano n. 2 "Progetti d'impiego" 

elaborati in collaborazione con ARCI Servizio Civile Rimini,  per l'utilizzo di volontari in servizio civile presso il 

Comune di Cattolica e si inoltravano all'Ufficio Nazionale per il Servizio Civile (UNSC) per la relativa 

approvazione;

Dato atto che i 2 "Progetti d'impiego" hanno ottenuto la relativa approvazione dall'Ufficio Nazionale per 

il Servizio Civile e sono stati regolarmente avviati a partire dal 17 febbraio relativamente a n. 4 volontarie e dal 



01.04.2004 relativamente ad una volontaria;

Richiamato il proprio precedente atto n. 749 del 20/12/2003 con il quale si approvava la Convenzione tra 

il Comune di Cattolica e l'Associazione ARCI - Servizio Civile di Rimini per la promozione, l'avviamento e la 

gestione del Servizio Civile Volontario presso il Comune di Cattolica;

Dato atto che ai sensi della surrichiamata Convenzione Rep. n. 01 del 20/01/2004 il compenso che il 

Comune di Cattolica deve corrispondere ad ARCI - Servizio Civile di Rimini per la realizzazione dell'iniziativa 

in oggetto è pari a complessivi Euro 6.000,00= annui, IVA esclusa, articolati come segue:

- Euro 5.000,00 più IVA, relativamente ai costi di inserimento di n. 

  5 volontarie;

- Euro 1.000,00 più IVA, relativamente ai costi fissi e generali di 

  carattere amministrativo;

Considerato che gli inserimenti effettuati dal Comune riguardano i seguenti Settori dell'Ente

 

- Servizi Socio Assistenziali: n. 2 inserimenti effettuati;

- Servizi Culturali: n. 2 inserimenti  effettuati;

- Servizi Educativi: n. 1 inserimento effettuato; 

Ritenuto pertanto equo ripartire i costi a carico dei suddetti Settori dell'Ente, previo accordo con i diretti 

responsabili, ripartendo le spese, relative ai costi di inserimento delle volontarie ed ai costi fissi e generali di 

carattere amministrativo, nel modo seguente:

- Servizi Socio Assistenziali: Euro 2.400,00= relativamente ai costi 

  di inserimento di n. 2 volontarie più i costi fissi e generali 

  ripartiti sulle 2 volontarie pari ad Euro 480,00= per un totale 

  complessivo pari ad Euro 2.880,00= (IVA compresa);

- Servizi Culturali: Euro 2.400,00= relativamente ai costi di 

  inserimento di n. 2 volontarie più i costi fissi e generali 

  ripartiti sulle 2 volontarie pari ad Euro 480,00= per un totale 

  complessivo pari ad Euro 2.880,00= (IVA compresa);

- Servizi Educativi: Euro 1.200,00= relativamente ai costi di 

  inserimento di n. 1 volontaria più i costi fissi e generali 

  ripartiti su 1 volontaria pari ad Euro 240,00= per un totale 

  complessivo pari ad Euro 1.440,00= (IVA compresa);

    

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di assumere sul Bilancio 2004 gli impegni di spesa per la realizzazione dei progetti di impiego di 

servizio civile volontario;



2) - di ripartire i costi per la realizzazione dei progetti di impiego tra i Settori dell'Ente interessati 

dall'inserimento delle volontarie, così come concordato, ripartendo le spese nel modo seguente: 

- Servizi Socio Assistenziali: Euro 2.400,00= relativamente ai costi 

  di inserimento di n. 2 volontarie più i costi fissi e generali 

  ripartiti sulle 2 volontarie pari ad Euro 480,00= per un totale 

  complessivo pari ad Euro 2.880,00= (IVA compresa);

- Servizi Culturali: Euro 2.400,00= relativamente ai costi di 

  inserimento di n. 2 volontarie più i costi fissi e generali 

  ripartiti sulle 2 volontarie pari ad Euro 480,00= per un totale 

  complessivo pari ad Euro 2.880,00= (IVA compresa);

- Servizi Educativi: Euro 1.200,00= relativamente ai costi di 

  inserimento di n. 1 volontaria più i costi fissi e generali 

  ripartiti su 1 volontaria pari ad Euro 240,00= per un totale 

  complessivo pari ad Euro 1.440,00= (IVA compresa);

3) - di imputare la spesa complessiva di Euro 7.200,00= (IVA compresa) nel modo seguente:

- quanto ad Euro 2.880,00 (IVA compresa) relativamente al Settore  

  Servizi Sociali sul cap. 4730.002 "Consulenze socio-assistenziali: 

  Servizio Civile" del Bilancio 2004 - impegno n. 1176 - tramite 

  storno di fondi dal cap. 4530.002;

- quanto ad Euro 2.880,00 (IVA compresa) relativamente al Settore 

  Servizi Culturali sul cap. 3053.000 "Incarichi e prestazioni di 

  servizio per la realizzazione di manifestazioni culturali" del 

  bilancio 2004 - impegno n. 1035 - assunto con la determinazione 

  dirigenziale n. 356 dell'11/06/2004 - sub 01 -;

- quanto ad Euro 1.440,00 (IVA compresa) relativamente al Settore 

  Servizi Educativi sul cap. 4620.000 "Servizi integrativi Spazio 

  Bambini - Accoglienza e Gioco" assunto sul Bilancio 2004 - impegno 

  n. 152 01 -; 

    

4) - di dare atto che la somma complessiva di Euro 7.200,00 (IVA comporesa) verrà liquidata 

all'Associazione ARCI - Servizio Civile avente sede a Rimini in Via de Warthema n. 2, così come previsto 

dall'art. 9 della Convenzione Rep. n. 01 del 20/01/2004 approvata con il proprio precedente atto dirigenziale n. 

749 del 20/12/2003;

5) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30104/ASD-DEL     Determina D. n. 430 del 12.07.2004     pag.  

_____________________________________________________________________




